
Offerta Formativa LM-51 PSICOLOGIA, a.a 2020-2021   

CURRICULUM: Psicologia Clinica e di Comunità 

 

I ANNO – I semestre 

 

SSD 

 

B/C/AFF 

 

CFU 

 

ORE 

 

Docente  

 

DECISION MAKING E PROCESSI MOTIVAZIONALI M-PSI/01 C 9 60 Lanciano COMUNE 
 

PSICOLOGIA FORENSE E DELLA TESTIMONIANZA M-PSI/01 C 9 60 Curci COMUNE 

VALUTAZIONE PSICOMETRICA DELL’ETÀ ADULTA E 
DELL’INVECCHIAMENTO 

M-PSI/03 C 6 40 Bosco  

Un insegnamento a scelta tra: 

CRIMINOLOGIA CLINICA E PSICOPATOLOGIA FORENSE 

FONETICA CLINICA 

FILOSOFIA ED EPISTEMOLOGIA DELLE SCIENZE 
UMANE 

 

MED/43 

L-LIN/01 

M-FIL/01 

 

AFF 

AFF 

AFF 

 

6 

6 

6 

 

40 

40 

40 

 

Grattagliano 

Savino 

Pastore 

 
 

 
COMUNE 

 
COMUNE 

 

 

II semestre 

      

 

PSICOLOGIA SOCIALE DI COMUNITÀ M-PSI/05 C 6 40 Annese COMUNE 

PSICODIAGNOSI E ASSESSMENT DELLA PERSONALITÀ M-PSI/08 C 9 60 Taurino COMUNE 

NEUROSCIENZE COGNITIVE E NEUROPSICOLOGIA M-PSI/02 C 9 60 Rivolta  

MODELLI SISTEMICO-RELAZIONALI DI INTERVENTO 
CLINICO SULL’INDIVIDUO E SULLA FAMIGLIA 

M-PSI/08 C 6 40 De Caro  



	

 

II ANNO – I semestre 

      

MODULO: Valutazione dello sviluppo e sostegno alla 
genitorialità 

a. VALUTAZIONE DELLO SVILUPPO 

b. SOSTEGNO ALLA GENITORIALITA’ 

M-PSI/04 C  

6 

6 

 

40 

40 

 

Coppola 

Cassibba 

 

MODULO: Modelli di intervento su individui e relazioni  

a) DISTURBI DEL NEUROSVILUPPO E INTERVENTI 
PSICOEDUCATIVI  

b) COUNSELLING E PSICOTERAPIA PSICODINAMICA 

 

M-PSI/04 

 
M-PSI/07 

 

C 

 
C 

 

6 

 
6 

 

40 

 
40 

 

Semeraro 
 

Stella 

 

INGLESE SCIENTIFICO – CORSO AVANZATO L-LIN/12 AFF 6 40 Maglie COMUNE 

II semestre       

TIROCINIO   6 150 == COMUNE 

ATTIVITÀ A SCELTA   9 60 == COMUNE	

TESI   15   COMUNE	

	



CURRICULUM: Psicologia del Lavoro e delle Organizzazioni 

 

I ANNO – I semestre 

 

SSD 

 

B/C/AFF 

 

CFU 

 

ORE 

 

Docente  

 

DECISION MAKING E PROCESSI MOTIVAZIONALI M-PSI/01 C 9 60 Lanciano COMUNE 
 

PSICOLOGIA FORENSE E DELLA TESTIMONIANZA M-PSI/01 C 9 60 Curci COMUNE 

BIG DATA E TESTING PSICOLOGICO PER LA 
SELEZIONE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE  

M-PSI/03 C 9 60 Caffò  

       

 

II semestre 

      

 

PSICOLOGIA SOCIALE DI COMUNITÀ M-PSI/05 C 6 40 Annese COMUNE 

PSICODIAGNOSI E ASSESSMENT DELLA PERSONALITÀ M-PSI/08 C 9 60 Taurino COMUNE 

RECRUITMENT E MANAGEMENT DELLE RISORSE 
UMANE 

M-PSI/06 C 6 40 Diancaspro  

PSICODIAGNOSTICA FORENSE APPLICATA AI 
CONTESTI LAVORATIVI 

 

MED/43 

 

AFF 

 

6 

 

40 

 

Grattagliano 

 



	

 

II ANNO – I semestre 

      

CAREER MANAGEMENT E SVILUPPO ORGANIZZATIVO M-PSI/06 C 12 80 Manuti  

PSICOLOGIA DELL’EDUCAZIONE E DELL’E-LEARNING 
NELLE ORGANIZZAZIONI 

M-PSI/04 C 9 60 Ligorio  

PSICOLOGIA DEI NEW MEDIA E DELLA 
COMUNICAZIONE PUBBLICITARIA 

M-PSI/05 C 9 60 D’Errico  

INGLESE SCIENTIFICO – CORSO AVANZATO L-LIN/12 AFF 6 40 Maglie COMUNE 

II semestre       

TIROCINIO   6 150 == COMUNE 

ATTIVITÀ A SCELTA   9 60 == COMUNE	

TESI   15   COMUNE	

 

PROPONENTI: da individuare  

Ai fini di EuroPsy: 

- 60 CFU M-PSI 
- Almeno 15 CFU tesi	
- Almeno 15 CFU tirocinio: 6 sono previsti nel piano di studi; gli altri 9 possono rientrare tra le attività a scelta dello studente. 	


